- Ibn Emīri-l-Ḥādždž, M. (1983). *El-Taqrīr vet-taḥbīr*, Dāru-l-kutub el-‘ilmijje, drugo izdanje, El-Maṭbe‘a el-‘Uṭmānijje, Egipat.
- Ibn Keṭīr, ‘I. (1414. H./1994). *Tefsīru-l-Kur‘ān el-‘aẓīm*, Revival of Islamic Heritage Society, Kuvajt.
- Ibn Nudžejm, Z. I. (1387/1968) *El-Ešbāḥ ven-nezā‘ir*, Mu‘essesetu-l-Ḥalebī, Kairo.
- Isnevī, J. ‘A. (1404/1984). *Et-Temhīd fī taḥrīdži-l-furū‘i ‘ale-l-uṣūl*, Pripremio dr. Muḥammed Ḥusejn Hīto, treće izdanje, Mu‘essesetur-risāle, Bejrut, Libanon.
- Lubnānī, S. R. (1406/1986). *Šerḥu-l-Medželle*, treće izdanje., Dāru ihjā‘it-turātī-l-‘arebī, Bejrut, Libanon.
- Medžme‘a-l-lugati el-‘arebijeti, *El-Mu‘džem el-vesīṭ*, Dāru ihjā‘it-turātī el-‘arebī, II izdanje, Kairo, 1380/1960.
- Mejhevī, M. J. A. S. (1406/1986.). *Šerḥu Nūri-l-envār ‘ale-l-Menār*, štampan na marginama *Kešfu-l-esrār šerḥu-l-muṣannifi ‘ale-l-Menār*, 2 toma., I izdanje., Dāru-l-Bāz, Mekka.
- Muftić, T. (2004). *Arapsko-bosanski rječnik*, Kalem, Sarajevo.
- Qurṭubī, M. (bez godine izdanja). *El-Džāmi‘ li aḥkāmī-l-Kur‘ān*, Dāru-l-kitāb el-‘arebī, (bez mjesta izdanja).
- Seraḥsī, M. (bez godine izdanja). *Uṣūlus-Seraḥsī*, Dāru-l-ma‘rife, Bejrut, Libanon.
- Sujūtī, J. A. (bez godine izdanja). *El-Ešbāḥ ven-nezā‘ir*, Maṭba‘atu Muṣtafā Muḥammed, Egipat.
- Ṭaberī, M. (1329. H.). *Džāmi‘u-l-bejān ‘an tefsīri āji-l-Kur‘ān*, Maṭba‘atu Bulāq, Egipat.
- Ṭabrīzī, M. ‘A. (1399/1979.) *Miškātu-l-meṣābīḥ*, Izdanje Muḥammeda Nāšīruddīna el-Elbānija, 3 toma, II

---

*Professional paper*

## THE HANAFI APPROACH TO THE CLEAR (WĀḌIḤ) WORDS OF THE LEGISLATIVE TEXT (ZĀHIR AND NAṢṢ)

Šukrija Ramić, PhD

### *Abstract*